ПРИКАЗ

№ у/~
«~~~/LJ?d 2od J-

г. Москва

О проведении открытой лекции «Избранные сюжеты из теории

вероятностей» для студентов и аспирантов ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»

В целях укрепления знаний студентами в области высшей математики,

увеличения кругозора и области применения знаний теории вероятностей, а

также активизации научно-исследовательской деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 28 октября 2025 года в аудитории 3-401 ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»
(далее - МЭИ) открытую лекцию «Избранные сюжеты из теории

вероятностей» (далее Мероприятие) при участии профессора

ФГ АОУ ВО «МИФИ (НИУ)», доктора физ.-мат.наук, член корр. РАН

Савватеева А.В. Начало мероприятия - 17.30. Окончание мероприятия - 19.00.

2. Ответственным организатором за проведение Мероприятия назначить

ассистента кафедры Теоретических основ электротехники МЭИ - Лизогуб Р.Д.

3. Проректору по безопасности Плотникову А.В. обеспечить безопасность
участников силами ЦКОП и проход в корпус «3» МЭИ Савватееву А.В. для
участия в Мероприятии .

4. Директорам институтов обеспечить информирование обучающихся о целях,
времени и месте проведения Мероприятия.

5. Начальнику управления МВР Власову В .А. оказать содействие в

информировании студенческих организаций, студентов и аспирантов

НИУ «МЭИ» о проводимом Мероприятии.

6. Начальнику управления общественных связей Морозовой А.А. обеспечить
информационную поддержку Мероприятия, а также информационное

сопровождение через портал МЭИ и средства массовой информации.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на директора ИЭЭ

Тульского В .Н.

Ректор Н.Д. Рогалев